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Tämä on päivitys vuonna 2022 käytössä olevaan soveltamisohjeeseen koskien 
kuljetuspalvelun myöntämistä ja sääntöjä kuljetuspalvelun käyttöön, jonka Pohjanmaan 
hyvinvointikuntayhtymän hallitus on vahvistanut 16.12.2021. Yhdenmukainen päivitetty 
ohjeistus koskee koko hyvinvointialuetta. 
 
Liikkumista tukevat palvelut pitävät sisällään sosiaalihuoltolain ja vammaispalvelulain 
mukaisen kuljetuspalvelun. Pohjanmaan hyvinvointialue järjestää palvelua henkilöille, 
joiden kotikunta on Vaasa, Mustasaari, Vöyri, Uusikaarlepyy, Pedersöre, Pietarsaari, 
Luoto, Kruunupyy, Kristiinankaupunki, Närpiö, Kaskinen, Korsnäs, Laihia. 
 
Palvelut järjestetään ensisijaisesti osana yleistä palvelujärjestelmää sosiaalihuoltolain 
mukaisesti. Näitä ensisijaisen lainsäädännön perusteella myönnettäviä kuljetuspalveluja ja 
-tukia ovat mm. sosiaalihuoltolain perusteella järjestetyt liikkumista tukevat palvelut. Mikäli 
sosiaalihuoltolain mukaiset palvelut eivät ole riittäviä ja sopivia, tulee arvioitavaksi 
vammaispalvelulain mukaisen kuljetuspalvelun tarve. 
 
Sosiaalihuoltolain mukaisia liikkumista tukevia palveluja järjestetään henkilöille, jotka eivät 
kykene itsenäisesti käyttämään julkisia liikennevälineitä, kutsuohjattua joukkoliikennettä tai 
palvelulinjoja alentuneen toimintakyvyn, sairauden, vamman tai muun vastaavanlaisen 
syyn perusteella. Liikkumisen tuki on tarkoitettu jokapäiväiseen elämään kuuluvien 
asioiden hoitamista varten. 
 
Vammaispalvelulain mukaisen kuljetuspalvelun tavoitteena on edistää vaikeavammaisten 
henkilöiden tasa-arvoa, toimintamahdollisuuksia, omatoimista suoriutumista ja edellytyksiä 
elää ja toimia muiden kanssa yhdenvertaisena yhteiskunnan jäsenenä. Kuljetuspalvelun 
avulla vaikeavammaiselle henkilölle järjestetään liikkumismahdollisuus kohtuullisin 
henkilökohtaisin kustannuksin. Kuljetuspalvelu on joukkoliikennettä korvaavaa palvelua 
vaikeavammaiselle henkilölle. 
 
Uuden asiakasmaksulain 2 a pykälän mukaan kuljetuspalvelun omavastuu peritään 
asiakkaalta ja asiakas saa tätä päätöstä vastaavan laskun. 1.1.2023 lähtien Pohjanmaan 
hyvinvointialue laskuttaa kuljetuspalveluiden omavastuut asiakkailta jälkikäteen 
kuukausittain toteutuneiden matkojen mukaisesti. 
 
Soveltamisohjeessa on myös kuljetuspalvelun omavastuu osuudet sekä lähikunnat ja 
asiointikunnat liitteenä. 
 
Lisäksi on huomioitava, että uusi vammaispalvelulaki on juuri käsittelyssä (HE 191/2022) ja 
mikäli laki astuu voimaan 01.01.2023 se edellyttää jonkin verran päivitystä ehdotuksena 
olevaan soveltamisohjeeseen vuoden 2023 aikana. 
 

Sektorijohtaja, työikäiset Penttinen Erkki 
esittää, että hallitus hyväksyy liitteenä olevat kuljetuspalveluiden soveltamisohjeet 
käyttöönotettavaksi 1.1.2023 alkaen. Ohjetta voidaan täydentää virkamiespäätöksellä 
tarvittavilta osin mahdolli-sesti vuoden 2023 aikana hyväksyttävän uuden 
vammaispalvelulain mukaisesti. 



 
 
 

Päätös: 
Asia poistettiin listalta.


